
Contacto

Teléfono +34 981487041
Fax +34 981487294
Correo Electrónico info@concellodevaldovino.com

Dirección Postal

Porta do Sol, s/n
(15552) Valdoviño España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/C003/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdoviño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodevaldovino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiYCn3nKdfoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparacion de estradas en Xavariz, Villarrube, Aviño e Outros

Valor estimado del contrato 217.770,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.585,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.475,44 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

"
...
PRIMEIRA.- “JOSÉ NO MANTIÑÁN E HIJOS, CONSTRUCCIONES S.A” NIF A150131620 ; comprométese á realización
de execución do contrato de obra: “REPARACIÓN DE ESTRADAS EN XAVARIZ, VILLARRUBE,AVIÑO E OUTROS”
(proxecto incluído no POS+2022 da Deputación Provincial da Coruña), con arranxo ao proxecto de obra , ao prego de
cláusulas administrativas particulares e ás prescricións técnicas que rexen a contratación, así como ás autorizacións
sectoriais para a obra, das que se lle dará traslado á empresa para o seu coñecemento e efectos; e tamén conforme á súa
oferta; documentos contractuais que acepta incondicionalmente e sen reserva algunha e do que deixa constancia
asinando neste acto a súa conformidade nel.

http://www.concellodevaldovino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiYCn3nKdfoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 170.239,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.025,52 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4

SEGUNDA.- O prezo do contrato é: Prezo sen IVE 174.500,00€. Imposto sobre o valor engadido (IVE) Porcentaxe: 21%
Importe: 36.645,99€ Total.- 211.145,008€ (DOSCIENTOS ONCE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS).
TERCEIRA.- O prazo de execución do contrato é de CINCO (5) MESES ..."

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSE NO MANTIÑAN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.
NIF A15013162
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.145 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/c003/000002
Fecha de Formalización 29/03/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/03/2023

Motivación

Motivación "Motivado en que o licitador Excavacions Saavedra y López non foi adxudicatario ao posuir débedas coa
entidade Local e ser JOSÉ NO MANTIÑÁN E HIJOS, CONSTRUCCIONES SA. o licitador máis vantaxoso, tendo en conta
o único criterio de valoración: factor prezo e dado que requerido presentou a documentación correcta e completa e
cumpriu todos os demáis requisitos para ser adxudicatario
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08fe93b1-eceb-44e5-8852-607e6876989f


Lugar

Casa Concello Valdoviño

Dirección Postal

AVDA ATIOS 1 IZ
(15552) VALDOVIÑO - VALDOVIÑO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2022 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2022 a las 23:59
Observaciones: 26 dias naturales

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Factor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVKhxNFeFt%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010658468 |  2023-576347 | Wed, 29 Mar 2023 12:33:33:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93303074241619615180950431089615175407 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVKhxNFeFt%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

